
 

  

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Lễ ra quân cao điểm bảo đảm TTATGT, TTĐT, trật tự công cộng 

 trên địa bàn phường Buôn Ma Thuột 

        

Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-UBND-CAP ngày 23/7/2025 của Uỷ ban Nhân 

dân phường Buôn Ma Thuột về Cao điểm bảo đảm TTATGT-TTĐT, trật tự công 

cộng, nhằm nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, biểu dương lực lượng trong thời 

gian cao điểm, Uỷ ban Nhân dân phường xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ ra quân cụ 

thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Triển khai đồng bộ, thống nhất các chỉ đạo, chương trình, kế hoạch công tác 

bảo đảm TTATGT, TTĐT, trật tự công cộng trên địa bàn với nỗ lực cao nhất không 

để xảy ra tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng, duy trì ổn định tình hình TTĐT, 

trật tự công cộng trên địa bàn phường; thông báo, tuyên truyền rộng rãi nhằm thu hút 

sự quan tâm, chú ý của các tầng lớp Nhân dân ủng hộ, tích cực tham gia đảm bảo 

TTATGT, TTĐT, trật tự công cộng trong đợt cao điểm.  

2. Tổ chức Lễ ra quân bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả và an toàn cho 

các lực lượng tham gia, không để xảy ra tình huống phức tạp về an ninh, trật tự, ùn 

tắc giao thông; khích lệ tinh thần cán bộ, chiến sỹ hăng hái thi đua lập thành tích xuất 

sắc đảm bảo TTATGT.  

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH  

1. Chào cờ, báo cáo Điều lệnh: Công an phường thực hiện; 

2. Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu: Công an phường thực hiện; 

3. Đại diện Lãnh đạo Uỷ ban Nhân dân phường phát biểu chỉ đạo Khai mạc, 

phát Lệnh ra quân, động viên CBCS Công an phường và các đơn vị liên quan quyết 

tâm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra;  

4. Đ/c Thượng tá Nguyễn Trần Tuấn phát biểu nhận nhiệm vụ và phát Lệnh Lễ 

ra quân đến CBCS thực hiện nhiệm vụ trong đợt Cao điểm;  

5. Tổ chức diễu hành.  

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN  

1. Thời gian: Lúc 08h00 ngày 25/07/2025.  

2. Địa điểm: Tại số 16 Nguyễn Văn Trỗi, phường Buôn Ma Thuột, tỉnh 
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3. Thành phần dự Lễ  

* Công an tỉnh mời:  

- Đại diện Phòng PC08;  

- Đại diện Phòng PC06;  

* Uỷ ban Nhân dân phường:  

- Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND - UBND - UBMTTQVN phường; 

- Đoàn thanh niên phường: 10 đ/c; 

- Đại diện Ban tự quản các tổ dân phố, thôn, buôn trực thuộc UBND phường 

Buôn Ma Thuột; 

* Công an phường mời:  

- Tập thể Chỉ huy Công an phường;  

- Tập thể tổ trưởng, tổ phó các tổ công tác thuộc Công an phường;  

- Tổ trưởng các tổ ANTTCS; 

- 100% CBCS tổ CSTT.  

* Mời dự và đưa tin:  

- Phóng viên phòng PX03 Công an tỉnh;  

- Phóng viên Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh; Trung tâm TTVHTT phường, 

Tổng số khoảng 200 đại biểu, Lãnh đạo và CBCS tham gia.  

4. Phương tiện tham gia diễu hành  

- Đề nghị Phòng PC08 phối hợp:  02 xe mô tô của CSGT tham dự diễu hành;  

- Đề nghị Phòng PC06 phối hợp: 02 xe môtô của CSTT, CS113.  

- Công an phường:  

+ 04 xe mô tô CSTT  

+ 03 xe ô tô CSTT ( có loa tuyên truyền và phát nhạc) (mỗi xe treo 02 băng 

rôn tuyên truyền bên hông xe);   

- Lực lượng khác: 

+ Đoàn thanh niên:05 xe môtô 

+ ANTTCS:10 xe môtô 

IV. TỔ CHỨC DIỄU HÀNH  

1. Chỉ huy diễu hành: Đ/c Thiếu tá Đồng Sỹ Nguyên – Phó trưởng Công an phường. 

2. Lực lượng tham gia diễu hành 

Khoảng 80 CBCS thuộc các lực lượng: PC08, PC06, Công an phường Buôn 

Ma Thuột, ANTTCS, Đoàn thanh niên. 
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3. Thứ tự các phương tiện, lộ trình diễu hành 

Các đơn vị bố trí phương tiện, lực lượng tham gia đoàn diễu hành theo trình tự 

sắp xếp và lộ trình, sơ đồ kèm.  

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

1. Công an phường 

- Phân công CBCS thực hiện công tác điều lệnh, đón tiếp đại biểu; phối hợp 

hướng dẫn, sắp xếp các phương tiện tham gia diễu hành theo đúng kế hoạch đề ra.  

- Phân công CBCS tại các ngã tư, giao lộ hướng dẫn bảo đảm TTATGT trong 

thời gian diễu hành. 

- Phân công CBCS sắp xếp bàn ghế, chỗ ngồi cho các đại biểu; phối hợp Phòng 

Văn hóa – xã hội gửi giấy mời, đón tiếp đại biểu.  

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan giúp lãnh đạo Uỷ ban Nhân dân 

phường đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, 

thành công kế hoạch đề ra.  

- Tham mưu giấy mời đại biểu Công an tỉnh, phóng viên; dẫn chương trình; 

chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo UBND phường và Công an phường.  

- Phối hợp kiểm tra công tác chuẩn bị Lễ ra quân chu đáo, đảm bảo.  

2. Phòng Văn hóa- xã hội phối hợp TTTTVHTT phường 

- Chủ động nội dung tuyên truyền để phát qua loa (xe loa tuyên truyền).  

- Chuẩn bị Lễ đài, hoa, nước uống, trang trí khánh tiết buổi lễ và băng rôn (dự kiến 

07 băng rôn, khẩu hiệu) treo trên các xe ô tô phục vụ diễu hành, cụ thể:   

 

* Tiêu đề:  

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BUÔN MA THUỘT 

LỄ RA QUÂN 

“ CAO ĐIỂM BẢO ĐẢM TRẬT TỰ AN TOÀN GIAO THÔNG, TRẬT TỰ 

ĐÔ THỊ, TRẬT TỰ CÔNG CỘNG TRÊN ĐỊA BÀN PHƯỜNG BUÔN MA 

THUỘT” 

Buôn Ma Thuột, ngày      tháng 7 năm 2025 
 

* Khẩu hiệu tuyên truyền:  

+ VĂN MINH ĐÔ THỊ - TRÁCH NHIỆM CỦA MỌI NGƯỜI DÂN 

+ CHẤP HÀNH NGHIÊM TÚC LUẬT GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ LÀ 

QUYỀN LỢI, LÀ TRÁCH NHIỆM CỦA NGƯỜI DÂN  

3. Phòng Kinh tế, hạ tầng và Đô thị 

Tham mưu đề xuất kinh phí thực hiện Kế hoạch trình Chủ tịch UBND phường 

xem xét, quyết định; đồng thời hướng dẫn các đơn vị có liên quan thực hiện việc chi, 
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thanh toán kinh phí bồi dưỡng cho cán bộ thực hiện nhiệm vụ theo đúng theo quy 

định của pháp luật.  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Kế hoạch này được đặt dưới sự chỉ đạo chung của Đồng chí Nguyễn Hữu 

Chí, Phó chủ tịch Uỷ ban Nhân dân phường, chỉ đạo các lực lượng tham gia buổi lễ.  

2. Các đơn vị có lực lượng tham gia buổi lễ và tham gia diễu hành chủ động bố 

trí phương tiện, lực lượng tham gia đúng thành phần, có mặt trước thời gian diễn ra 

buổi lễ 30 phút; kiểm tra các phương tiện, kỹ thuật cần thiết phục vụ lễ ra quân đảm 

bảo chu đáo, an toàn.  

Trang phục: Đối với lực lượng Công an phường mặc trang phục xuân hè, mũ 

kê pi, lực lượng ANTTCS mặc trang phục theo quy định.  

 

Nơi nhận:                                                                                     

- UBND Tỉnh (báo cáo);                                                             

- Công an Tỉnh (báo cáo);                                                               

- CT, Các PCT UBND phường (chỉ đạo); 

- Các phòng, ban, chuyên môn phường (t/h); 

- Lưu: VT, TH, CAP (T,16b).                

                                                                                                      

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Chí 
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